



2

W sprawie dalszego działania Związku

1. Walka władzy ze społeczeństwem trwa. Przechodzimy do kolejnego jej etapu mając nieporównanie ~~wyższą~~ świadomość społeczno-polityczną niż przed Sierpniem '80, bogatsi o doświadczenie 16 miesięcy legalnego działania "Solidarności" i zahartowani represjami stanu wojennego. W obronie ideałów "Solidarności" odpowiadają się miliony Polaków. ~~Do jej czołga egantów miasta białogwiazdy~~
  2. Władze nie zładają ducha i oporu społecznego. Dowiedki tego niezależne, pochodzą i manifestacje, powszechność frontu odnowy, bojkotów zawodowych, postawa ludzi kultury i sztuki, akcje pomocy dla więzionych i represyjnie zwalnianych z pracy. Oddani sprawie działacze kierują tysiącami tajnych zakładowych ogniw Związku realizujących zadania statutowe. Mamy setki niezależnych wydawnictw, liczne ośrodki niezależnej oświaty, nauki i kultury.
  3. Zadaniem tajnych struktur NSZZ "Solidarność" pozostaje organizacja i koordynacja walki o prawa pracownicze i obywatelskie oraz reprezentowanie polskiego ruchu zawodowego wobec zagranicznych central związkowych i międzynarodowych organizacji.
  4. Istniejemy i walczymy. W obecnej sytuacji nadal aktualne są zadania sformułowane w oświadczeniu programowym "Solidarność - Dziś". Tymczasowa Komisja Koordynacyjna wzywa ognia Związku do wszystkich członków "Solidarności" do konsekwentnego i energicznego działania, zwłaszcza na rzecz uwolnienia więźniów politycznych, pluralizmu związkowego, przeciwdziałania politycznym manipulacjom ze strony władz, określenia koncepcji działań przed sejmowymi wyborami w 1984 r. oraz w obronie ekonomicznych interesów społeczeństwa. Każdy z tych kierunków daje możliwość także działania jawnego.
- Szczególną uwagę należy zwrócić dziś na obronę interesów ekonomicznych ludzi pracy. Narzucając w zeszłym roku drakońskie podwyżki cen władze zapewniają, że uzdrowią gospodarkę, że nasze wyrzeczenia nie pójdą na marne. Tymczasem uciskające społeczeństwo ponosi wciąż rosnące koszty błędnych decyzji władz. Jest coraz gorzej. Ceny towarów i usług nadal rosną szybciej niż płace. Coraz większa część społeczeństwa spychana jest na krawędź nędzy. ~~Wszystkie grupy zawodowe i zakładowe~~ Obrona stopy życiowej pracowników jest statutową powinnością Związku. Wszystkie grupy zawodowe i zakładowe pracownicy mają prawo i obowiązek już dziś domagać się dodatku drożyznianego, czyli podwyżek pracowników rekompensujących wzrost kosztów utrzymania.
- 28 lipca 1983 Tymczasowa Komisja Koordynacyjna NSZZ "Solidarność"

W trzecią rocznicę polskiego Sierpnia

31 VIII, rocznica zakończenia strajku powszechnego stała się świętem SOLIDARNOSCI. Dziś, trzy lata od podpisania porozumień z władzą, naród polski wciąż walczy o ich realizację, o program zawarty w 21 postulatach - o niezależne związki zawodowe i prawo do strajku, o wolność dla więźniów politycznych, o godziwe warunki życia i pracy, o wolne słowo i ukrócenie policyjnego bezprawia.

W tej walce przekana została krew, z rąk władzy zginęli ludzie. W święto SOLIDARNOSCI uczcijmy ich pamięć, niech na ich grbach nie zabraknie kwiatów.

31 VIII zmanifestujmy wierność ideałom Sierpnia '80, dajmy świadectwo, że SOLIDARNOSC żyje. TKK NSZZ "Solidarność" zwraca się do wszystkich ogniw Związku grup i kłód o zorganizowanie obchodów święta SOLIDARNOSCI stosownie do własnych doświadczeń i tradycji. Wspólnym dla całej Polski elementem obchodów niech będzie manifestacyjne niekorzystanie z komunikacji miejskiej. Niech 31 VIII od godz. 14:00 do 16:00 tramwaje, autobusy i trolejbusy będą puste. Niech nasze będą ulice, tak jak wówczas, gdy na znak solidarności ze Stoczną i Gdańską strajkowali pracownicy komunikacji. Przypomnijmy sobie atmosferę tamtych dni.

28 lipca 1983 Tymczasowa Komisja Koordynacyjna NSZZ "Solidarność"